
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 23 червня 2022 року N 4746/4787

Про вжиття заходів щодо створення умов для укриття здобувачів
освіти та педагогічних колективів в умовах дії особливих

правових режимів
Із змінами і доповненнями, внесеними

 рішенням Київської міської ради
 від 27 жовтня 2022 року N 5483/5524

Відповідно до Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Указу Президента України від 24
лютого 2022 року N 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України 
"Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 
року N 2102-IX, наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року N 579 "Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 липня 2018 року за N 879/32331, та з метою захисту 
здобувачів освіти та педагогічних колективів у комунальних закладах дошкільної та загальної середньої 
освіти в умовах дії особливих правових режимів Київська міська рада вирішила:

1. Доручити Департаменту освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) спільно з відповідними структурними підрозділами виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації) та районними в місті Києві державними 
адміністраціями протягом одного місяця:

1.1. Обстежити та взяти на облік підземні та наземні будівлі та споруди закладів освіти, а також які 
розташовані між закладами дошкільної та загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади міста Києва, для встановлення можливості їх використання як споруд подвійного 
призначення та найпростіших укриттів і створення та поповнення фонду захисних споруд цивільного 
захисту, у тому числі для укриття здобувачів освіти та працівників кількох закладів дошкільної та загальної
середньої освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва (далі - укриття).

(підпункт 1.1 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з
 рішенням Київської міської ради від 27.10.2022 р. N 5483/5524)

1.2. Вжити заходів щодо дообладнання укриттів у розумінні підпункту 1.1 пункту 1 цього рішення або 
облаштування швидко споруджувальних захисних споруд у кожному закладі дошкільної та загальної 
середньої освіти з урахуванням забезпечення укриття 100 відсотків учасників освітнього процесу.

(підпункт 1.2 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з
 рішенням Київської міської ради від 27.10.2022 р. N 5483/5524)

1.3. Створити запаси матеріалів, обладнання, інструменту, води та медичних засобів, потрібних для 
приведення в готовність та укомплектування фонду захисних споруд цивільного захисту.

1.4. Вжити заходів щодо розробки проєктно-кошторисної документації для облаштування укриттів у 
розумінні підпункту 1.1 пункту 1 цього рішення у закладах дошкільної та загальної середньої освіти 
відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року N 579 "Про 
затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту", 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 липня 2018 року за N 879/32331.

(підпункт 1.4 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з
 рішенням Київської міської ради від 27.10.2022 р. N 5483/5524)

1.5. Вжити організаційно-правових заходів з облаштування нових укриттів у розумінні підпункту 1.1 
пункту 1 цього рішення відповідно до розробленої проєктно-кошторисної документації.



(пункт 1 доповнено підпунктом 1.5 згідно з рішенням
 Київської міської ради від 27.10.2022 р. N 5483/5524)

1.6. Вжити заходів щодо можливості перебування в укриттях у розумінні підпункту 1.1 пункту 1 цього 
рішення батьків або інших осіб, які супроводжують здобувачів освіти.

(пункт 1 доповнено підпунктом 1.6 згідно з рішенням
 Київської міської ради від 27.10.2022 р. N 5483/5524)

1.7. Провести інструктаж учасників освітнього процесу закладів дошкільної та загальної середньої 
освіти комунальної власності територіальної громади міста Києва щодо дій у разі оголошення повітряної 
тривоги, надання домедичної та/або першої невідкладної допомоги відповідно до рекомендацій 
Міністерства освіти і науки України та Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

(пункт 1 доповнено підпунктом 1.7 згідно з рішенням
 Київської міської ради від 27.10.2022 р. N 5483/5524)

1.8. Підготувати проєкт рішення Київської міської ради про внесення змін до рішення Київської міської 
ради від 18 грудня 2018 року N 467/6518 "Про затвердження міської комплексної цільової програми "Освіта
Києва. 2019 - 2023 роки" для забезпечення виконання заходів, передбачених цим рішенням.

(пункт 2 у редакції рішення Київської
 міської ради від 27.10.2022 р. N 5483/5524,

у зв'язку з цим пункти 3 і 4
 вважати пунктами 2 і 3)

2. Оприлюднити це рішення у встановленому порядку.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

бюджету та соціально-економічного розвитку та на постійну комісію Київської міської ради з питань освіти і
науки, сім'ї, молоді та спорту.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2023
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2023


	РІШЕННЯ
	Про вжиття заходів щодо створення умов для укриття здобувачів освіти та педагогічних колективів в умовах дії особливих правових режимів

